
SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 3001 del 27 settembre 2016

OGGETTO: Dipendente M. A. R. matricola n. 324 – collaboratore prof.le sanitario –
infermiera -  risoluzione rapporto di lavoro per inabilità assoluta e permanente 
a svolgere qualsiasi proficuo lavoro

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°51/2 del 
20/12/2014 di nomina del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro, e la 
deliberazione n. 01 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTA la nota aziendale Prot. n. 2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione 
la conferma di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria 
amministrazione a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

VISTA  la deliberazione n. 1494/2011 di conferimento incarico di Direzione del 
Servizio Personale; 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale della R.A.S. n.19/27 del 28.04.2015 e 
n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015, n. 16/1 del 31.03.2016, n. 39/2 del 
30.06.2016 con le quali si è disposta la proroga dell’incarico di Commissario 
Straordinario della Asl di Nuoro, e la più recente deliberazione della G.R., 49/8 del 
13.09.2016, che ne dispone l’ulteriore proroga fino al 31.12.2016;

RICHIAMATE le deliberazioni commissariali n. 917 del 1.7.2016 di recepimento della 
suddetta deliberazione n. 39/2 del 30.06.2016, la n. 918 del 01.07.2016, e la n. 1226 
del 14.09.2016 che proroga i direttori Amministrativo e sanitario nelle rispettive 
funzioni;

PRESO ATTO che la dipendente A.R. M. matricola n. 324 – collaboratore prof.le 
sanitario – infermiera – cat. D4 - a tempo indeterminato presso il Distretto sanitario 
di Macomer, con nota assunta al prot. n. 6698 del 15.02.2016, ha chiesto tramite 
procuratore speciale, di essere sottoposta a visita medico-collegiale per 
l’accertamento delle condizioni di salute, ai sensi dell’art. 23 del CCNL del Comparto 
Sanità per il triennio 94-97;

1



VISTA la determinazione n. 1680 del 23.5.2016 con cui la suddetta, volgendo al 
termine il periodo di comporto per il prolungarsi della malattia, è stata autorizzata 
alla fruizione di ulteriori 18 mesi senza retribuzione ai fini della conservazione del 
posto, e pervenire all’esito della visita medico-collegiale; 
CONSTATATO che con verbale del 16.09.2016 la Commissione Medico – Legale 
della ASL di Nuoro, agli atti, ha ritenuto sussistenti le condizioni di inabilità assoluta 
e permanente a svolgere qualsiasi proficuo lavoro, di cui all’art. 13 della Legge 
274/91;

ACCERTATO che la dipendente è in possesso dei requisiti minimi contributivi 
previsti per l’accesso al trattamento pensionistico per inabilità al lavoro;

DATO ATTO che con nota prot. 40333 del 22.09.2016 è stato comunicato al 
procuratore nominato dalla dipendente l’esito suddetto, che comporta la dispensa 
dal servizio;

RITENUTO di dover prendere atto dell’esito formulato dalla Commissione Medico 
– Legale, provvedendo alla risoluzione del rapporto di lavoro per inabilità assoluta e 
permanente a svolgere qualsiasi proficuo lavoro, con contestuale collocamento in 
quiescenza della dipendente, e corresponsione della indennità sostitutiva di 
preavviso, pari a n. 4 mensilità, rapportata ad una anzianità di servizio 
ultradecennale, ai sensi dell’art. 39 del CCNL 94/97;

VISTA la circolare Inpdap n. 57 del 1997;
VISTA la Legge 274/1991;
VISTA la L.R.  10/2006;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

• prendere atto del giudizio formulato dalla Commissione Medico –Legale della 
ASL di Nuoro, riportato nel verbale del 16.09.2016, agli atti del Servizio del 
Personale;

• di disporre – ai sensi ed agli effetti delle disposizioni richiamate in premessa 
– con decorrenza dal 01.10.2016 (ult. g. 30 sett.) la risoluzione del rapporto 
di lavoro ed il collocamento in quiescenza della dipendente A.R.M. matricola 
n. 324 – collaboratore prof.le sanitario – infermiera – cat. D4 - a tempo 
indeterminato presso il Distretto sanitario di Macomer – per inabilità assoluta 
e permanente a svolgere qualsiasi proficuo lavoro;

• di liquidare a favore della  medesima la somma complessiva di  € 9.923,67,
al lordo delle ritenute di legge, risultante dalla specifica dei calcoli allegata 
alla presente:

• indennità sostitutiva di preavviso pari a 4 mensilità € 9.280,35

• n. 9 gg. di ferie non godute per motivi di salute € 643,32 

• di disporre la liquidazione previa elaborazione di busta paga per consentire i 
relativi versamenti degli oneri sociali fiscali;

• dare atto che il suddetto importo graverà sul conto n. A50.90.10.805 del 
piano dei conti 2016 “Altri costi del personale, ruolo sanitario comparto a 
tempo indeterminato”;

2



• di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio 
Personale.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile dell’U.O. Economica
f.to Dott.ssa Francesca M.G. Cadeddu                            f.to  Dr.ssa Maria G. Zanda

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

            f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

3



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

• Resp. Ufficio AA.GG. C 

• Distretto di Macomer C

• 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

4


